ПРИКАЗ

п..1-

20а?.

r. Москва

Об организации образовательной деятельности на 2025-2026 учебный год
по программе подготовки офицеров кадра

В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации

от 26.08.2020 г. №400 «Об определении порядка приема и обучения граждан Российской
Федерации в военных учебных центрах при федеральных государственных

образовательных организациях высшего образования», Методическими рекомендациями

по организации деятельности военных учебных центров при федеральных

государственных образовательных организациях высшего образования от 19.02.2021 г. ,

утвержденных Статс-секретарем - Заместителем Министра обороны Российской

Федерации, приказом Главнокомандующего Воздушно-космическими силами

от 25.01.2021 г. №22, организационно-методическими указаниями Главнокомандующего

Воздушно-космическими силами на 2025-2026 учебный год, Уставом внутренней службы
ВС РФ и Уставом ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», Правилами внутреннего распорядка

университета, с целью организации учебного процесса, внутренней службы

и поддержания уставного порядка в военном учебном центре, а также в соответствии

с календарным графиком учебного процесса по направлениям подготовки студентов

целевого обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Начальнику военного учебного центра полковнику Коберману А.Е.:

организовать и провести модульным методом в период с 26 октября 2025 г.
по 22 ноября 2025 г. учебные занятия со студентами целевого обучения (студенты

филиала НИУ «МЭИ», г. Волжский);

организовать проведение занятий в учебных аудиториях военного учебного

центра силами профессорско-преподавательского состава военного учебного центра.

2. Проректору Плотникову А.В . :

организовать выдачу временных пропусков студентам филиала НИУ

«МЭИ», г. Волжский на период с 26 октября 2025 г. по 22 ноября 2025 г. для прохода на
территорию Университета по отдельной служебной записке.

3. Начальнику Управления студенческих общежитий Шепилову А.Ю.:

организовать проживание студентов филиала НИУ «МЭИ», г. Волжский

в период с 26 октября 2025 г. по 22 ноября 2025 г.
4. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В.:

организовать питание студентов филиала НИУ «МЭИ», г. Волжский

в период с 26 октября 2025 г. по 22 ноября 2025 г. в соответствии с установленным

«Распорядком дня» (приложение №1 к приказу).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

№

п/п
1

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11 .
12.
13 .
14.
15.

16.
17.

18.

19.

20.

2 1.
22.
23.
24.
25.

Приложение №1 к Приказу от «vC}» ,/t/ 2025 г. № у(/7/

РАСПОРЯДОК ДНЯ СТУДЕНТОВ ЦЕЛЕВОГО ОБУЧЕНИЯ

ВОЕННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА ПРИ НИУ «МЭИ»
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Наименование мероприятия Время

2 3
Общий подъем 06.30-06.40
Утренняя физическая зарядка 06.40-07.00
Заправка постелей, утренний туалет 07.00-07.20
Завтрак 07 .20-08 .1 о
Уrоенний осмотр и развод на занятия 08.30-09.00
Занятия по военной подготовке :

1 час занятий 09.20-10.05
2 час занятий 10.10-10.55
3 час занятий 11 .05-11 .50
4 час занятий 11.55-12.40
Обед 12.40-13.40
Занятия по военной подготовке:

5 час занятий 13.40-14.25
6 час занятий 14.30-15.15
Самостоятельная работа студентов

1 час 15.25-16.10
2 час 16.15-17.00
Самостоятельная практическая работа студентов 17.10-17.55
(тренажи), организационная и воспитательная работа

Построение студентов для подведения итогов учебного дня 17.55-18.00
Культурно-досуговое, военно-патриотическое, спортивно-

18.00-19 .00
массовое мероприятие

Ужин 19.00- 19.50
Личное время 19.50-21.30
Вечерняя прогулка, вечерняя проверка 21.30-22.00
Туалет, подготовка ко сну 22.00-22.30
Отбой 22.30